
3/4/2563 ๙วอฝางรางเอกสารประกาศเป็ญชวน

ประกาศกรมทางหลวง โดยสำนักงานทางหลวงที่ ๖  
เรื่อง ประกวดราคาจ้างก่อสร้างงานจ้างเหมาทำการแผนงานบูรผาการพัฒนาพื้นที่ระดับภาค ของแขวงหางหลวง 
เลยที่ ๒ (ด่านฟ้าย) พัฒนาทางหลวงหมายเลข ๒®๑๓ ตอนด่านฟ้าย-เหมืองแพร่ ตอน ๓ ระหว่าง กม.๒®+®๐๐- 

กม.๒๕+๙๐๐ ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (ร-เวฬปเท?)

กรมทางหลวง โดยสำนักงานทางหลวงที่ ๖ มืความประสงค์จะ ประกวดราคาจ้างก่อสร้างงานจ้างเหมา 
ทำการแผนงานบูรผาการพัฒนาพื้นที่ระดับภาค ของแขวงทางหลวงเลยที่ ๒ (ด่านซ้าย) พัฒนาทางหลวงหมายเลข 
๒๑๑๓ ตอนด่านซ้าย-เหมืองแพร่ ตอน ๓ ระหว่าง กม.๒๑+๑๐๐-กม.๒๕+๙ ๐๐  ด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ 
(6-๖101๗1เกฐ) ราคากลางของงานก่อสร้างในการประกวดราคาครั้งนี้เป็นเงินทั้งสัน ๔๖,๕๔๙,๐๙๕.๑๐ บาท (ท่ีสิบหก 
ล้านห้าแสนที่หมื่นเก้าพันเก้าสิบห้าบาทสิบสตางค์)

ผู้ยื่นข้อเสนอจะต้องมืคุณสมบัติ ดังต่อไปนี้ 
๑. มีความสามารกตามกฎหมาย 
๒. ไม่เป็นบุคคลล้มละลาย 
๓. ไม่อยู่ระหว่างเลิกกิจการ
๔. ไม่เป็นบุคคลซี่งอยู่ระหว่างถูกระงับการยื่นข้อเสนอหรือทำสัญญากับหน่วยงานของรัฐไว้ขั่วคราว 

เนื่องจากเป็นผู้ที่ไม่ผ่านเกณฑ์การประเมินผลการปฏิบัติงานของผู้ประกอบการตามระเบียบที่รัฐมนตรีว่าการกระทรวง 
การคลังกำหนดตามที่ประกาศเผยแพร่ในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญขีกลาง

๕. ไม่เป็นบุคคลซึ่งถูกระบุซื่อไว้ในบัญขีรายขื่อผู้ทิ้งงานและได้แจ้งเวียนขื่อให้เป็นผู้ทั้งงานของหน่วยงาน 
ของรัฐในระบบเครือข่ายสารสนเทศของกรมบัญชีกลาง ซึ่งรวมกิงนิติบุคคลที่ผู้ทิ้งงานเป็นหุ้นส่วนผู้จัดการ กรรมการผู้ 
จัดการ ผู้บรืหาร ผู้มือำนาจในการดำเนินงานในกิจการของนิติบุคคลนั้นด้วย

๖. มีคุณสมบัติและไม่มีลักษณะต้องห้ามตามที่คณะกรรมการนโยบายการจัดชื้อจัดจ้างและการบริหาร 
พัสดุภาครัฐกำหนดในราขกิจจาบุเบกษา

๗. เป็นนิติบุคคลผู้มีอาขีพรับจ้างงานที่ประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ดังกล่าว 
๘. ไม่เป็นผู้มีผลประโยขน่ร่วมกันกับผู้ยื่นข้อเสนอราคารายอึ๋นที่เข้ายื่นข้อเสนอให้แก่กรมทางหลวง โดย 

สำนักงานทางหลวงที่ ๖ ณ วันประกาศประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ หรือไม่เป็นผู้กระหำการอันเป็นการขัดขวางการ 
แข่งขันราคาอย่างเป็นธรรม ใบการประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ครั้งนี้

๙. ไม่เป็นผู้ได้รับเอกสิทธี้หรือความคุ้มกัน ซึ่งอาจปฏิเสธไม่ยอมขึ้นศาลไทย เว้นแด่รัฐบาลของผู้ยื่นข้อ 
เสนอได้มีคำลังให้สละเอกสิทธและความคุ้มกันเข่นว่านั้น

๑๐. เป็นผู้ประกอบการที่ขึ้นทะเบียนงานก่อสร้างสาขา............................. -............................... ไว้กับกรม
บัญชีกลาง (กรณีคณะกรรมการราคากลางได้ประกาศกำหนดให้งานก่อสร้างสาขานั้นต้องขึ้นทะเบียนผู้ประกอบการไว้ 
กับกรมบัญชีกลาง)

๑๑. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีผลงาบก่อสร้างประเภทเดียวกันกับงานที่ประกวดราคาจ้างก่อสร้างในวงเงินไม่
น้อยกว่า.............. - ................. บาท (...........................- ............................) และเป็นผลงานที่เป็นคู่สัญญาโดยตรงกับหน่วย
งานของรัฐ

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เสนอราคาในรูปแบบของ “กิจการร่วมค้า” ต้องมีคุณสมบัติ ดังนี้ 
(๑) กรณีที่กิจการร่วมค้าได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ กิจการร่วมค้าจะต้องมีคุณสมบัติครบ 

ถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา และยื่นข้อเสนอให้ยื่นข้อเสนอในนาม “กิจการร่วมค้า” ส่วน 
คุณสมบัติด้านผลงานก่อสร้าง กิจการร่วมค้าดังกล่าวสามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ามาใข้แสดงเป็นผลงาบ 
ก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้ ทั้งนี้ ผลงาบก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ามาไข้แสดงเป็นผลงานก่อสร้าง 
ของกิจการร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้ “หมายความว่า สามารถนำผลงานก่อสร้างของผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนึ่งมา

ก((เวร://!)โ006583.ฐเวโอ0นโ©กา©ก(.ฐ(ว.(ก/©ฐ!ว3[วโ0016 0 ผ ©ย/]ร!ว/00ก{โอ!.(วโ00160 1/3



3/4/2563 ส์วอฝางรีางเอกสารประกาศเป็ญชวน 
ใช้แสดงเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่เข้าประกวดราคาได้

(๒) กรณีที่กิจการร่วมค้าไม่ได้จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่ นิติบุคคลแต่ละนิติบุคคล ที่เช้าร่วม 
ค้าทุกรายจะต้องมีคุณสมบ้ตครบถ้วนตามเงื่อนไขที่กำหนดไว้ในเอกสารประกวดราคา เว้นแต่ ในกรณีที่กิจการร่วมค้ามี 
ข้อตกลงระหว่างผู้เช้าร่วมค้าเป็นลายลักษณ์อักษรกำหนดให้ผู้เข้าร่วมค้ารายใดรายหนี้งเป็นผู้รับผิดขอบหลักในการเข้า 
ยื่บช้อเสนอกับหน่วยงานของรัฐ และแสดงหลักฐานดังกล่าวมาพร้อมกับการยื่นข้อเสนอ กิจการร่วมค้านั้น สามารถใช้ 
ผลงานก่อสร้างของผู้ร่วมค้าหลักรายเดียวเป็นผลงานก่อสร้างของกิจการร่วมค้าที่ยื่นข้อเสนอในการประกวดราคาได้ 
ทั้งนี้ “ กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลใหม่” หมายความว่า กิจการร่วมค้าที่จดทะเบียนเป็นนิติบุคคลต่อกรม 
พัฒนาธุรกิจการค้า กระทรวงพาณิชย์

๑๒. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องลงทะเบียนในระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ (ส 6(ะป0ทเ0 
ธ0ท6โก๓ 6 กI กโ๐เ:บโ6 ๓ 6 ท* : 6 - ธก) ของกรมบัญชีกลาง

๑๓. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องเป็นผู้ท่ีผ่านการคัดเสิอกผู้มีคุณสมบัติเบื้องด้นในการจ้างของกรมทางหลวง 
โดยเป็นผู้!ด้รับการจดทะเบียนเป็นผู้ร ับเหมางานก่อสร้างชั้นพิเศษ หรืองานก่อสร้างทางชั้น ๑ -  ๓ และไม่ขาด 
คุณสมบัติตามเงื่อนไขในการจดทะเบียนผู้รับเหมา

ผู้ยื่นข้อเสนอที่เป็นผู้!ด้รับการจดทะเบียนไว้กับกรมทางหลวงในงานก่อสร้างชั้นพิเศษ หรือ 
งานก่อสร้างทางชั้น ๑ -  ๓ ซึ่งหมดอายุหลังวันที่ ๒๐ กุมภาพันธ์ ๒๕๖๑ จะไต้รับการคงสืทธเติมโดยจะต้องเป็นผู้ที่ 
อยู่ในบัญชีรายซึ่อผู้ยื่นคำขอซื้นทะเบียนผู้ประกอบการงานก่อสร้างไว้กับกรมบัญชีกลางตามที่ปรากฏใน 
เว ็บ ไ ซ ต ์ผ พ .31วกว!:นโอกก6 ก1.3๐.1:เา

๑๔. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องมีโรงงานผสมแอสฟ้ลต่คอนกรีต หรือโรงงานผสมแอสฟ้ลต์คอบกรืตแบบ 
เคลื่อนที่ (เฬอเวแ6 ^5 เวเา3แ (1๐ก๐โ6เ6 ?๒ กบั และต้องแนบสำเนาใบอบุญาตประกอบกิจการโรงงาน (แบบ ร.ง.๔) 
จากกรมโรงงานอุตสาหกรรมของผู้ยื่นข้อเสนอ หรือ สำเนาหนังสือรับรองการตั้งหน่วยงานผลิตแอสฟ้ลต์คอนกรีต 
สำหรับหน่วยงานก่อสร้าง จากหน่วยงานในลังกัดโรงงาบอุตสาหกรรม ทั้งนี้เอกสารดังกล่าวต้องไม่หมดอายุ ถูกยกเลิก 
ถูกสั่งพักใช้ หรือเพิกถอน

หรือ ผู้ยื่นข้อเสนอที่ขอใช้ผลิตภัณฑ์จากโรงงานผสมแอสพิลต์คอนกรีตยื่น ต้องแสดงหลักฐานดังนี้ 
(ก) เอกสารยินยอมให้ใช้ผลิตภัณฑ์จากผู้!ต้รับอนุญาตให้ประกอบกิจการโรงงานผสมแอสฟ้ลต์ 

คอนกรีต ตามแบบเอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ข้อ ๑.๑๘
(ข) สำเนาใบอนุญาตประกอบกิจการโรงงาน (แบบ ร.ง.๔) จากกรมโรงงานอุตสาหกรรมของผู้ให้ 

ความยินยอมให้ใช้ผลิตภัณฑ์จากโรงงานผสมแอสฟัลต์คอนกรีต หรือสำเนาหนังสือรับรองการตั้งหน่วยงานผลิต 
แอสพิลต์คอนกรีตสำหรับหน่วยงานก่อสร้าง จากหน่วยงานในสังกัดโรงงานอุตสาหกรรม ทั้งนี้เอกสารดังกล่าวต้องไม่ 
หมดอายุ ถูกยกเลิก ถูกสั่งพักใช้ หรือเพิกถอน

๑๔. ผู้ยื่นข้อเสนอต้องแสดงแผนที่ที่ตั้งโรงงานผสมแอสฟ้ลต์คอนกรีต และเส้นทางขนส่งจาก 
โรงงานผสมแอสฟ้ลต์คอนกรีตถึงกึ่งกลางของโครงการก่อสร้าง โดยระยะทางขนส่งจะต้องไม่เกิน ๑๐๐ กิโลเมตร ตาม 
แบบเอกสารแนบท้ายเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ ข้อ ๑.๑๙

๑๖. ผู้ยื่นข้อเสนอที่!ต้รับการคัดเสือกให้เป็นคู่สัญญากับกรมทางหลวง จะต้องใช้ผลิตภัณฑ์ 
แอสฟ้ลต์ผสมยางพารา ที่ม ีวัตถุดิบจากนํ้ายางพาราข้นจากผู้ประกอบการแปรรูปยางพาราที่ซื้อนํ้ายางพาราสดจาก 
ชุมนุมสหกรณ์ฯ โดย

(๑๖.๑) ต้องเป็นชุมนุมสหกรณ์ที่ลงทะเบียนกับการยางแห่งประเทศไทยในโครงการส่งเสรีมการใช้ 
ยางพาราภาครัฐ และมีหนังสือรับรองจากการยางแห่งประเทศไทย

(๑๖.๒) ต้องมีหลักฐานเป็นใบเสร็จรับเงินจากชุมนุมสหกรณ์ฯ ตามข้อ (๑๖.๑) ที่ระบุปรีมาณนํ้า 
ยางสดและวันที่มีการขายให้แก่บรีษัทผู้แปรรูปยางพารา

(๑๖.๓) ต้องมีหลักฐานเป็นใบเสร็จรับเงินจากบรีษัทผู้แปรรูปยางพารา ตามข้อ (๑๖.๒) ที่ระบุ 
ปรีมาณนั้ายางข้นและวันที่มีการขายให้แก่บรีษัทผู้ผลิตแอสฟ้ลต์ผสมยางพารา

ผู้ยื่บข้อเสนอต้องยื่นข้อเสนอและเสนอราคาทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ในวันที่
๑๓ เมษายน ๒๔๖๓ ระหว่างเวลา ๐๘.๓๐ บ. ถึง ๑๖.๓๐ น.

เาแถร://ถโ0068ร3.9ถโ00นโ6๓ 6ทเ.90.แป69ถ3ถโ0๐160พ6ฝ/]รถ/00กเโ0เ.ถโ0๐160 2/3



3/4/2563 ฟ้''53ปาง^างเอกสารปVะกาศเร่!ญชวน
ผู้สนใจสามารถขอรับเอกสารประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อ 

จัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ได้ตั้งแต่วันที่ประกาศจนถึงก่อนวันเสนอราคา
ผู้สนใจสามารถขอซื้อเอกสารประกวดราคาด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ในราคาชุดละ ๑,๐๐๐.๐๐ บาท ผ่านทาง 

ระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์และชำระเงินผ่านทางธนาคาร ตั้งแต่วันที่ ๓ เมษายน ๒(ะ๖๓ ถึงวันที่ ๑๐ 
เมษายน ๒๕๖๓ โดยดาวน์โหลดเอกสารผ่านทางระบบจัดซื้อจัดจ้างภาครัฐด้วยอิเล็กทรอนิกส์ ใต้ภายหลังจากชำระ 
เงินเป็นที่เรียบร้อยแล้วจนถึงก่อนวันเสนอราคา

ผู้สนใจสามารถดูรายละเอียดได้ที่เว็บไซต์ \ / ท / .ฝ ๐เา.ฐ0.ปา หรือ ผผผ.ร ูเวกวฒโ6 กกอกบ.ฐ©.บห หรือ 
สอบถามทางโทรศัพท์หมายเลข ๐๕๖๗๓๗๐๓๐ ในวันและเวลาราขการ

ผู้สนใจต้องการทราบรายละเอียดเพมเติมเกียวกับรายละเอียดและขอบเขตของงาน โปรดสอบถามมายัง 
กรมทางหลวง โดยสำนักงานทางหลวงที่ ๖ ผ่านทางอีเมล์ ฝอเา0601@ฝ๐เา.ฐ0.ปา หรือข่องทางตามที่กรมบัญซีกลาง 
กำหนดภายใบวันที่ ๗ เมษายน ๒๕๖๓ โดยกรมทางหลวง โดยสำนักงานทางหลวงที่ ๖จะขี้แจงรายละเอียดดังกล่าว 
ผ่านทางเว็บไซต์ ผพผ.ฝอ!า.ฐ0.ปา และ '/Vผผ.ฐเวโ๐0นโ6 ๓ 6 ทบฐอบเา ในวันที่ ๗ เมษายน ๒๕๖๓

งานตามประกาศประกวดราคาจ้างด้วยวิธีประกวดราคาอิเล็กทรอนิกส์ (6-เวเฝฝ!กฐ) น ี้ ยังไมได้รับจัดสรร 
เงินงบประมาณรายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๓

อนึ่ง การจัดซื้อหรือจัดจ้างครั้งนี้ จะมีการลงนามในสัญญาหรือข้อตกลงเป็นหนังสือได้ต่อเมื่อ 
พระราซบัญญัติงบประมาณรายจ่ายประจำปีงบประมาณ พ.ศ. ๒๕๖๓ มีผลไข้บังคับและได้รับจัดสรรเงินงบประมาณ 
รายจ่ายประจำปี พ.ศ. ๒๕๖๓ จากสำนักงบประมาณแล้ว

สำหรับกรณที่โม่ได้รับการจัดสรรงบประมาณรายจ่ายเพื่อการจัดซื้อหรือการจัดจ้างในครั้งดังกล่าว หน่วย 
งานของรัฐสามารถยกเล็กการจัดซื้อหรือการจัดจ้างได้

หมายเหตุ ผู้ประกอบการสามารถจัดเตรียมเอกสารประกอบการเสนอราคา (เอกสารส่วนที่ ๑ และเอกสารส่วนที่ ๒) 
ในระบบ 6-ธภ ได้ตั้งแต่วันที่ซื้อเอกสารจนถึงวันเสนอราคา

ประกาศ ณ วันที่ ๓ เมษายน เ5

(นายสมบูรณ์^เก้วลมัย)

รองผ้อำนวยการ รักษาราขการแทบ ผ้อำนวยการสำนักงาน
ทางหลวงที่ ๖

ปฏิบัติราชการแทน อธิบดีกรมทางหลวง

เาแถ8://เ5โ006833.ฐ|วโ0 อบโ©๓6ท1.90.เ^69^)3[3โ00160พ6ช/]รเว/00ท{โอ!.เ5โ0อ160 3/3


